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TIIVISTELMÄ 
 
Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee yhtä tonttia Lapin-
lahdenkadun ja Lastenkodinkujan kulmassa, osoitteessa Lapinlah-
denkatu 8. Kaavaratkaisu mahdollistaa uuden 7-kerroksisen asuin-
rakennuksen rakentamisen matalan liiketilasiiven paikalle. Maanta-
sokerroksen tilat Lapinlahdenkadun puolella varataan edelleen lii-
ketilakäyttöön. Lisärakentamisella saadaan lisää uusia asuntoja 
erinomaisten joukkoliikenneyhteyksien ääreen. Asunnot on tarkoi-
tus toteuttaa vuokra-asuntoina. 
 
Uudisosassa on asuntokerrosalaa 2 210 k-m2 ja liiketilakerrosalaa 
95 k-m2. Voimassa olevaan asemakaavaan nähden rakennusoi-
keus kasvaa 1 388 k-m2. Asukasmäärän lisäys on n. 50. Tontin te-
hokkuusluku on 2,5. 
 
Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että kau-
punkirakenne täydentyy umpikortteliksi. Lapinlahdenkadun katutila 
muuttuu ja kaupunkikuvaan muodostuu uusi moderni kerrostuma. 
 
Korttelialueet ovat yksityisomistuksessa. Kaavaratkaisu on tehty 
hakemuksen johdosta ja kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu haki-
jan kanssa.  
 
Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä. Kaavaehdotuksesta teh-
tiin 4 muistutusta.  
 
Muistutuksissa esitetyt huomautukset kohdistuivat uudisrakennuk-
sen liialliseen korkeuteen sekä katujulkisivu- ja räystäslinjasta poik-
keamiseen, viihtyisyyden ja valoisuuden merkittävään vähenemi-
seen, sisäpihan rakentamiseen, hulevesien hallintaan ja katupui-
den säilymiseen. Lisäksi muistutuksissa tuotiin esiin tuulisuuden li-
sääntyminen rakentamisen seurauksena sekä mahdolliset vaiku-
tukset lintujen olosuhteisiin. Lisäksi uudisrakennukselle ehdotettiin 
viherkattoa tai harjakattoa.  
 
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa 
julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdistui-
vat uudisrakennuksen kerroskorkeuteen ja massoitteluun. 
 
Kaavaehdotukseen tehtiin muutoksia, jotka on esitetty yksityiskoh-
taisesti kaavaselostuksen viimeisessä luvussa. 
 





   7 (17) 
 
 
 
 

 
 

kalustettuja asuntoja suhteellisen lyhytaikaiseen käyttöön. Lapin-
lahdenkadun puolella on liiketiloja. Sisäpiha on avara ja valoisa.  
 

Asuinrakennusten korttelialue (AK-1) 
 
Tontille saa sijoittaa yhteensä 6 420 k-m2 asuinkerrosalaa. Maanta-
sokerrokseen Lapinlahdenkadun puolelle tulee varata yhteensä vä-
hintään 225 k-m2 liiketilaa. Liiketiloissa tulee olla suuret ikkunat ja 
esteetön sisäänkäynti suoraan kadun puolelta. Lastenkodinkujan 
puolelle saa sijoittaa myös majoitustiloja, kuitenkin siten, että nou-
datetaan määräyksiä asukkaiden yhteistiloista, piha-alueesta ja au-
topaikoista. 
 
Asukkaiden käyttöön tulee varata riittävät varasto- ja huoltotilat 
sekä talopesula, kuivaustila, talosauna ja vapaa-ajantila. 
 
Uudisrakennuksen katujulkisivun tulee olla vaaleaa, paikallamuu-
rattua tiiltä tai rappausta, eikä Lapinlahdenkadun puolelle saa ra-
kentaa oleskeluparvekkeita. Katolle ei saa sijoittaa ilmanvaihtoko-
nehuoneita tai muita teknisiä tiloja erillisiin rakennusosiin. Uudis-
osan ylin sallittu korkeusasema on +35.2. 
 
Piha on kunnostettava leikki- ja ulko-oleskelualueeksi, eikä sinne 
saa sijoittaa autopaikkoja. 
 

Liikenne 

Lähtökohdat  
 
Lapinlahdenkadun liikennemääräksi on arvioitu noin 4 100 
ajon./vrk. ja Lastenkodinkujan liikennemääräksi noin 400 ajon./vrk. 
Molemmat kadut ovat tonttikatuja. 
 
Lähimmät joukkoliikenneyhteydet ovat noin 100 metrin päässä La-
pinrinne 2 kohdalla, jossa kulkee useita linja-autoyhteyksiä Espoon 
suuntaan. Lisäksi noin 150 metrin etäisyydellä Ruoholahdenkatu 
14 kohdalla kulkevat raitiovaunulinjat 6T, 7 ja 9 sekä linja-autolinja 
20N. Kampin metroasema ja bussiterminaali ovat noin 400 metrin 
etäisyydellä ja lähin Lastenlehdon kaupunkipyöräasema on noin 
120 metrin etäisyydellä. 
 
Lapinlahdenkatu ja Lastenkodinkuja sijaitsevat asukaspysäköinti-
tunnusalueella A, missä on noin 1293 asukaspysäköintitunnuspaik-
kaa ja myönnettyjä asukas- ja yrityspysäköintitunnuksia 2297 kap-
paletta (tilanne 1.1.2020). Voimassa olevan asemakaavan (vahvis-
tettu 14.10.1976) mukaan tontin autopaikkavelvollisuus on vähin-
tään 13 ap, joita ei saa sijoittaa piha-alueelle. 
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Kaavaratkaisu 
 
Asemakaavamuutoksella ei ole vaikutusta Lapinlahdenkadun tai 
Lastenkodinkujan liikenteellisiin ratkaisuihin eikä merkittävää vaiku-
tusta kyseisten katujen liikennemääriin. Tontin ajoyhteys säilyy en-
nallaan Lapinlahdenkadun puolelta. 
 
Asukkaiden käyttöön tulee osoittaa yhteensä 23 autopaikkaa, joista 
8 on osoitettava olemassa oleviin autotalleihin Lastenkodinkujan 
puoleisessa rakennuksessa. Loput autopaikat voidaan osoittaa lä-
hialueen pysäköintilaitoksesta. Autopaikkoja ei voida osoittaa ylei-
sille alueille, kuten kadun varteen. Lisäksi liiketilojen käyttöön saa 
osoittaa enintään 3 autopaikkaa tontin Lapinlahdenkadun puolei-
selta piha-alueelta. 
 
Asuintonttien pysäköintipaikkamäärien laskentaohjeen (Kslk 
15.12.2015) mukaan pyöräpysäköintipaikkoja tulee rakentaa vähin-
tään 1 pp / 30 k-m2 ja vieraspysäköinnille tulee osoittaa pyörä-
pysäköintipaikkoja asuintalon ulko-ovien läheisyydestä vähintään 1 
pp / 1000 k-m2. Asukkaiden polkupyörien pysäköintipaikoista vähin-
tään 75 % tulee sijaita katetussa ja lukittavissa olevassa tilassa. 
Sekä ulkona sijaitsevien asukkaiden pyöräpysäköintipaikkojen että 
vieraiden pyöräpysäköintipaikkojen tulee olla runkolukittavia. 
 
Työpaikka-alueiden autojen ja pyörien pysäköintipaikkamäärien  
laskentaohjeen (Kslk 28.2.2017) mukaan toimistoille ja muille liiketi-
loille tulee rakentaa vähintään 1 pp / 50 k-m2 sekä vierailijoille 1 pp 
/ 1000 k-m2. Lisäksi tulee rakentaa muille kuin toimistoille työnteki-
jöiden pyöräpysäköintipaikkoja vähintään 1 pp / 3 työntekijää. Toi-
mistoissa ja muissa työpaikoissa työntekijöiden pyöräpaikoista vä-
hintään 50 % tulee sijaita katetussa ja lukittavissa olevassa tilassa. 
Kaikkien kohteiden pyöräpaikat suositellaan rakennettavaksi runko-
lukituksen mahdollistavina. 
 

Palvelut 

Lähtökohdat  
 
Kohde sijaitsee n. 5 minuutin kävelymatkan päässä Kampin kes-
kuksesta ja metroasemasta. Alueen kaupalliset ja julkiset palvelut 
ovat monipuolisia ja helposti saavutettavissa. Aivan vieressä sijait-
see myös Lastenlehdon puisto ja naapurissa peruskoulu. Raken-
nuksessa on tällä hetkellä kivijalkapalveluita. 

Kaavaratkaisu 
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Kaavaratkaisulla ei juurikaan ole vaikutuksia alueen palveluihin. 
Myös uudisrakennukseen tulee liiketilaa ensimmäiseen kerrokseen. 
 

Esteettömyys  
 
Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta.  
 

Ekologinen kestävyys 

Lähtökohdat  
 
Lapinlahdenkadun puolella kadun vieressä on puurivi. Sisäpiha on 
avara ja etelään aukeava, mutta suuri osa pihasta on asfaltoitu au-
totalleihin ajon vuoksi. 
 

Kaavaratkaisu 
 
Kaavaratkaisussa edellytetään, että olemassa oleva puurivi säilyte-
tään tai istutetaan uudelleen ja tontin vihertehokkuuden tulee täyt-
tää Helsingin viherkertoimen tavoiteluku. 

 
Yhdyskuntatekninen huolto 

Lähtökohdat  
 
Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä. 

Kaavaratkaisu 
 
Asemakaavamuutoksen toteuttaminen ei edellytä muutoksia tai li-
särakentamista yhdyskuntateknisen huollon järjestelmiin.  
 

Maaperän rakennettavuus ja pohjarakentaminen 

Lähtökohdat  
 
Asemakaava-alue sijaitsee kantakaupungin pintakalliovyöhyk-
keellä.  
 
Korttelin alapuolella sijaitsee metron kalliotunneli.  
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Kaavaratkaisu 
 
Olemassa oleville maanalaisille tiloille tai rakenteille ei saa asema-
kaavan mukaisesta rakentamisesta aiheutua haittaa. Metron lähei-
syydessä rakennettaessa tulee ottaa huomioon HKL:n ohjeistus. 
 

Ympäristöhäiriöt 

Lähtökohdat  
 
Lapinlahdenkadun liikenteenteestä aiheutuu liikennemelua kaava-
alueelle. Kadun liikennemäärä on noin 4 100 ajoneuvoa vuorokau-
dessa.  
 
Asemakaava-alueen alla kulkee kalliotunnelissa metroliikenne, joka 
voi aiheuttaa rakennuksiin kohdistuvaa runkomelua. Kohteesta ei 
ole tehty runkomelumittauksia. 

Kaavaratkaisu 
 
Kaava-alueelta ei ole tehty liikennemeluselvitystä. Liikennemäärän 
ja Helsingin kaupungin meluselvityksen 2017 muiden vastaavien 
katuosuuksien tulosten perusteella kaava-alueella ei ole oletetta-
vissa erityisiä meluhaasteita. Lapinlahdenkadun liikennemäärän ei 
oleteta kasvavan tulevaisuudessa. Kaavamääräyksellä on ohjattu 
jatkosuunnittelua siten, että Vnp 993/1992 mukaiset melutason oh-
jearvot sisällä tulee saavuttaa.  
 
Kaavamuutoksen myötä kaupunkirakenne täydentyy umpikortte-
liksi, jossa leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut piha-alueet jäävät kort-
telin sisäosiin suojaan katuliikenteen haitoilta.  
 
Metroliikenteen aiheuttaman runkomeluriskin vuoksi kaavassa on 
edellytetty rakennusten suunnittelua siten, että rakennuksen sisäti-
loissa ei ylitetä runkomelun tavoitteena pidettävät enimmäistasoja. 
Tunnelissa kulkevan metroliikenteen aiheuttaman runkomelun 
osalta asuintilojen ohjearvona on syytä soveltaa arvoa Lprm 30 dB.  
 

Rakennetekniikka 

Lähtökohdat  
 
Asemakaava-alueella ovat voimassa metroradan maanalaiset ase-
makaavat 7283 ja 9207 ja metrorata kulkee kalliotunnelissa kortte-
lin alitse. 
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Kaavaratkaisu 
 
Asemakaavassa on annettu määräys, jolla varmistetaan, että ole-
massa oleville maanalaisille tiloille tai rakenteille ei aiheudu raken-
tamisesta haittaa. Metron läheisyydessä rakennettaessa tulee ottaa 
huomioon HKL:n ohjeistus. 

 
Vaikutukset 

 

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
 
Kaavaratkaisun toteuttamisesta ei aiheudu kaupungille kustannuk-
sia. 
 
Asemakaavamuutos nostaa tontin arvoa. Kaupunki saa yksityi-
sessä omistuksessa olevien tonttien osalta maankäyttökorvauksia. 
Maankäyttökorvauksista sovitaan maanomistajan kanssa käytä-
vissä maapoliittisissa neuvotteluissa.  

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen, rakennettuun  
ympäristöön ja asumisen olosuhteisiin 
 
Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa siten, että Lapinlahdenka-
dun kaupunkitila muuttuu, kun uudisrakennusosa tiivistää korttelin 
umpikortteliksi. Uuden rakennuksen korkeus noudattaa pääpiirteis-
sään ympäröivän rakennuskannan korkeuksia ja uudisosa sovite-
taan ympäristöön käyttäen julkisivumateriaalina vaaleaa rappausta 
tai vaaleaa paikalla muurattua tiiltä. Ympäröivien asuntojen näky-
mät ja valaistusolosuhteet muuttuvat jonkin verran, mutta uusi ti-
lanne vastaa kantakaupungissa tyypillistä tilannetta, jossa katutila 
on rakennuksilla tiiviisti rajattu ja toisaalta katutila jää edelleen suh-
teellisen leveäksi poikkileikkaukseltaan. Uudisrakennuksen korkeus 
ei ylitä vastapäisen rakennuksen alimpien asuinhuoneistojen lattia-
tasosta mitattuna rakennusten välistä etäisyyttä (45 asteen valokul-
masääntö). 
 
Hankkeen myötä saadaan lisää vuokra-asuntoja keskusta-alueelle, 
hyvien julkisen liikenteen yhteyksien sekä palveluiden äärelle. La-
pinlahdenkadun puolella maantasokerroksen liiketilat sekä katu-
puut edesauttavat miellyttävän kävely-ympäristön ylläpitämisessä. 
 
Vaikutukset luontoon ja maisemaan 
 
Lapinlahdenkadun vieressä oleva puurivi säilytetään tai istutetaan 
uudelleen. Mikäli puut rakentamisen yhteydessä uusitaan, se vai-
kuttaa väliaikaisesti katutilan ilmeeseen. 
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Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
 
Kaavaratkaisussa kiinteistön ajoyhteys säilyy ennallaan ja viite-
suunnitelmassa kiinteistön jätehuone on esitetty sijoitettavaksi ajo-
yhteyden varrelle. 
 
Kaavaratkaisulla ei ole merkittäviä vaikutuksia liikenteeseen. Työn-
aikaisilla liikenteen poikkeusjärjestelyillä voi olla tilapäisiä vaikutuk-
sia alueen liikenteeseen. 
 
Asemakaavamuutos ei edellytä muutoksia teknisen huollon järjes-
telmiin. 

Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön 
 
Tontilla olevan 1950-luvun rakennuksen hierarkkinen asema muut-
tuu, kun viereen rakennetaan yhtä korkea rakennusosa. Samalla 
katunäkymät muuttuvat rajatummaksi, mutta uudisosa ei kuiten-
kaan merkittävästi poikkea kyseisen korttelin yleisestä korkota-
sosta. 

Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 
 
Asemakaavaratkaisu tiivistää olemassa olevaa kaupunkiraken-
netta. Uudet asunnot sijaitsevat hyvien kävely- ja pyöräily-yhteyk-
sien varrella ja tukeutuvat olemassa oleviin joukkoliikenneyhteyk-
siin minimoiden auton omistamisen tarvetta. Tontilla edellytetään 
Helsingin viherkertoimen tavoiteluvun toteutumista, mikä osaltaan 
helpottaa hulevesien hallinnassa ja vähentää lämpösaarekeilmiötä. 
Mm. tontilla sijaitsevat puut säilytetään tai istutetaan uudelleen. 

SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT 
 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  
 
Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvoston 
päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on erityi-
sesti painotettu seuraavia: 
- luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdys-

kuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan 
rakenteeseen  

 
Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttöta-
voitteiden kanssa. 
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